Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL Nº 086/2023 – PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi postado no site www.pen.uem.br, no

dia 13 de abril de 2023.

        Jefferson Bertucci

 Resultado da seleção de alunos/as
para o PET/Farmácia/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
O Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada

no D.O.U em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 048/2023-PEN-REPUBLICAÇÃO, que abriu o processo seletivo para

participantes do PET/Farmácia/UEM;
A Ata da quinta reunião de 2023 do Comitê Local a Acompanhamento e Avaliação

(CLAA).

           TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de alunos/as para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo PET/Farmácia/UEM, da Universidade Estadual de Maringá.

Aprovados – Processo Seletivo 2023

Nome   Resultado
Gustavo Henrique Leite Magalhães Classificado – 1º lugar
Luana Fernanda de Almeida Santos Classificado – 2º lugar
Camila Manoella Salvador  Classificado – 3º lugar
Ana Laura Tavechio Pinheiro Classificado – 4º lugar
Rafaela Hey Guimarães Classificado – 5º lugar
Sofia Pinelli Cantagalli Classificado – 6º lugar
Derick Luis Alves Sbrana Classificado – 7º lugar
Julia Rabassi Parpinelli Classificado – 8º lugar
Larissa Pelisson Trento  Classificado – 9º lugar
Vitor Takaqui Classificado – 10º lugar
Clara Fernandes Torre Classificado – 11º lugar

PUBLIQUE-SE.

 Maringá, 13 de abril de 2023.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino